

## 2011年3月期連結決算補足資料

### 1. 経営成績

(単位:百万円)

	11年3月期	10年3月期	増 減	
			金額	増減率
売上高	497,612	485,808	11,804	2.4%
営業利益	12,326	6,621	5,704	86.2%
経常利益	20,135	15,993	4,141	25.9%
当期純利益	8,449	9,476	1,027	10.8%
1株当たり当期純利益	42円44銭	47円60銭		-

	11年1月～3月		10年1月～3月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	122,723		125,298		2,574	2.1%
営業利益	2,596		2,155		440	20.5%
経常利益	4,356		4,539		183	4.0%
純利益	99		1,658		1,558	94.0%

### 2. セグメント情報

#### (1) 売上高実績

(単位:百万円)

	11年3月期		10年3月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	368,770	74.1%	362,628	74.6%	6,141	1.7%
自動車販売事業	87,075	17.5%	87,132	17.9%	56	0.1%
物品販売事業	27,103	5.4%	21,778	4.5%	5,324	24.4%
不動産賃貸事業	1,429	0.3%	1,264	0.3%	164	13.0%
その他	13,233	2.7%	13,003	2.7%	229	1.8%
計	497,612	100.0%	485,808	100.0%	11,804	2.4%

	11年1月～3月		10年1月～3月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	89,768	73.1%	89,713	71.6%	54	0.1%
自動車販売事業	21,711	17.7%	26,058	20.8%	4,346	16.7%
物品販売事業	7,001	5.7%	5,722	4.6%	1,279	22.4%
不動産賃貸事業	365	0.3%	327	0.2%	37	11.4%
その他	3,876	3.2%	3,476	2.8%	400	11.5%
計	122,723	100.0%	125,298	100.0%	2,574	2.1%

## (2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	11年3月期		10年3月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	6,494	52.7%	1,761	26.6%	4,732	268.6%
自動車販売事業	3,829	31.1%	3,296	49.8%	532	16.2%
物品販売事業	561	4.5%	599	9.0%	38	6.4%
不動産賃貸事業	1,197	9.7%	1,050	15.9%	146	13.9%
そ の 他	779	6.3%	204	3.1%	574	280.5%
計	12,862	104.3%	6,913	104.4%	5,948	86.0%
調 整 額	535	4.3%	292	4.4%	243	-
連 結	12,326	100.0%	6,621	100.0%	5,704	86.2%

	11年1月~3月		10年1月~3月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	659	25.4%	664	30.8%	5	0.8%
自動車販売事業	1,344	51.8%	1,243	57.7%	100	8.1%
物品販売事業	116	4.5%	120	5.6%	3	2.9%
不動産賃貸事業	308	11.9%	266	12.4%	41	15.7%
そ の 他	448	17.2%	15	0.7%	463	-
計	2,877	110.8%	2,280	105.8%	597	26.2%
調 整 額	280	10.8%	124	5.8%	156	-
連 結	2,596	100.0%	2,155	100.0%	440	20.5%

### 3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	11年3月期		10年3月期		増	減
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	176,569	35.5%	175,661	36.2%	907	0.5%
燃料費	17,315	3.5%	15,263	3.1%	2,051	13.4%
減価償却費	16,695	3.3%	18,184	3.7%	1,489	8.2%
その他費用	274,705	55.2%	270,076	55.6%	4,629	1.7%
合計	485,285	97.5%	479,186	98.6%	6,099	1.3%

のれんの償却費を除く

	11年1月～3月		10年1月～3月		増	減
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	44,740	36.5%	43,827	35.0%	912	2.1%
燃料費	4,426	3.6%	4,018	3.2%	408	10.2%
減価償却費	4,318	3.5%	4,580	3.7%	261	5.7%
その他費用	66,640	54.3%	70,715	56.4%	4,075	5.8%
合計	120,126	97.9%	123,142	98.3%	3,015	2.4%

のれんの償却費を除く

### 4. 12/3期 業績予想

(単位:百万円)

		12年3月期(予想)	11年3月期	増減	増減率
売上高	中間期	232,000	247,184	15,184	6.1%
	通期	486,000	497,612	11,612	2.3%
営業利益	中間期	2,700	4,256	1,556	36.6%
	通期	10,500	12,326	1,826	14.8%
経常利益	中間期	5,400	8,982	3,582	39.9%
	通期	16,000	20,135	4,135	20.5%
当期純利益	中間期	2,500	4,314	1,814	42.1%
	通期	7,000	8,449	1,449	17.2%

## 5. 12/3期 部門別売上高・営業利益予想

### (1) 売上高

(単位:百万円)

		12年3月期 (予想)	11年3月期	増減	増減率
輸送事業	中間期	181,500	181,335	164	0.1%
	通期	373,000	368,770	4,229	1.1%
自動車販売事業	中間期	30,300	46,223	15,923	34.4%
	通期	71,000	87,075	16,075	18.5%
物品販売事業	中間期	13,500	13,148	351	2.7%
	通期	28,000	27,103	896	3.3%
不動産賃貸事業	中間期	700	709	9	1.4%
	通期	1,400	1,429	29	2.0%
その他	中間期	6,000	5,767	232	4.0%
	通期	12,600	13,233	633	4.8%
合計	中間期	232,000	247,184	15,184	6.1%
	通期	486,000	497,612	11,612	2.3%

### (2) 営業利益

		12年3月期 (予想)	11年3月期	増減	増減率
輸送事業	中間期	1,700	1,548	151	9.8%
	通期	6,600	6,494	105	1.6%
自動車販売事業	中間期	100	1,924	1,824	94.8%
	通期	1,800	3,829	2,029	53.0%
物品販売事業	中間期	300	248	51	21.0%
	通期	650	561	88	15.8%
不動産賃貸事業	中間期	600	592	7	1.3%
	通期	1,200	1,197	2	0.2%
その他	中間期	200	132	67	51.4%
	通期	600	779	179	23.1%
調整額	中間期	200	188	11	-
	通期	350	535	185	-
合計	中間期	2,700	4,256	1,556	36.6%
	通期	10,500	12,326	1,826	14.8%

6.11/3期 設備投資実績

土地	百万円 9,034	坪 16,120.73	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			西濃運輸		
			東京都江東区	8,987.31	8,174
			鈴鹿市	1,116.22	180
			四日市市	1,349.45	95
			九州西濃		
			筑豊営業所 新築	4,667.75	67
建物	百万円 3,566	坪 6,048.69	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			西濃運輸		
			姫路支店新築移転	4,772.66	1,970
			九州西濃		
			筑豊営業所 新築	806.5	140
			(総額420百万円の内)		
			(自動車販売セグメント)		
			トヨタカローラ岐阜		
			大垣店ショールーム	469.53	279
			(総額286百万円の内)		
車両	百万円 6,015	台 1,370	(輸送事業セグメント)	台	百万円
			西濃運輸		
			西濃運輸	724	3,465
			関東西濃	103	556
その他	百万円 3,773		(輸送事業セグメント)		百万円
			西濃運輸		
			省力機器他		1,392
			ソフトウェア		1,453
合計	百万円 22,388				

## 7.12/3期 設備投資計画

土地	百万円 500	坪 1,697.03	(自動車販売セグメント) ネットヨタ岐阜 美濃加茂店 新築移転	坪 1,697.03	百万円 225
建物	百万円 3,500	坪 3,205.33	(輸送事業セグメント) 関東西濃 古河支店 新設 (茨城県古河市) 九州西濃 筑豊営業所 新築 (総額420百万円の内)	坪 2,398.83  806.5	百万円 1,382  280
車両	百万円 6,000	台 1,254	(輸送事業セグメント) 西濃運輸 濃飛西濃 関東西濃	台 743 104 99	百万円 3,500 683 728
その他	百万円 2,500		(輸送事業セグメント) 西濃運輸 省力機器他 ソフトウェア		百万円  1,000 800
合計	百万円 12,500				

### 設備投資の推移

(単位:百万円)

	09年3月期		10年3月期		11年3月期		12年3月期
	上期	通期	上期	通期	上期	通期	通期予想
土地	3,634	5,544	1,138	1,577	511	9,034	500
建物	2,909	7,584	1,751	3,029	1,683	3,566	3,500
車両	5,031	8,820	2,283	3,823	3,629	6,015	6,000
その他	3,301	5,951	952	2,349	1,062	3,773	2,500
合計	14,877	27,901	6,124	10,778	6,885	22,388	12,500

## 8. 部門別設備投資と減価償却費

(単位: 百万円)

設備投資	輸送事業	自動車販売事業	物品販売事業	不動産賃貸事業	その他	調整額	合計
12/3期 予想	10,500	1,600	100	-	300	-	12,500
11/3期	20,692	1,858	174	4	102	442	22,388
10/3期	9,077	1,435	134	2	285	157	10,778

(単位: 百万円)

減価償却費	輸送事業	自動車販売事業	物品販売事業	不動産賃貸事業	その他	調整額	合計
12/3期 予想	14,000	1,600	80	60	260	-	16,000
11/3期	14,912	1,620	79	63	260	240	16,695
10/3期	16,743	1,784	77	62	286	262	18,691

## 9. 人員・車両

人員	輸送事業	自動車販売事業	物品販売事業	不動産賃貸事業	その他	合計
11年3月末	23,419名	1,868名	204名	-	846名	26,337名
10年3月末	23,490名	1,946名	207名	-	851名	26,494名
09年3月末	21,870名	1,946名	205名	-	874名	24,895名

車両	輸送事業	自動車販売事業	物品販売事業	不動産賃貸事業	その他	合計
11年3月末	23,658台	-	-	-	-	23,658台
10年3月末	23,834台	-	-	-	-	23,834台
09年3月末	20,637台	-	-	-	-	20,637台

SHDは輸送事業に含む

## 10. 自動車販売(新車)

(単位: 台)

	11年3月期	10年3月期	増減
乗用車部門	21,520	23,241	1,721
トラック部門	1,688	1,173	515

	11年1月～3月	10年1月～3月	増減
乗用車部門	4,832	7,166	2,334
トラック部門	399	341	58